
 
 

 1 

ŘEDITEL STŘEDNÍ ŠKOLY AUTOMOBILNÍ HOLICE VYHLAŠUJE     

1. KOLO PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ PRO ŠKOLNÍ ROK 2025/2026  

Přijímání uchazečů ke vzdělávání ve středních školách je správním řízením, které je 

v souladu se zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), zákonem č. 500/2004 Sb., správní 

řád, ve znění pozdějších předpisů. Další náležitosti upravuje vyhláška č. 422/2023 

Sb. o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání a vzdělávání v konzervatoři. 

PŘIHLÁŠKY KE STUDIU PRO TŘÍLETÉ, ČTYŘLETÉ OBORY DENNÍHO 

STUDIA A NÁSTAVBU LZE PODAT TŘEMI ZPŮSOBY: 

1. ELEKTRONICKY PROSTŘEDNICTVÍM IS na základě prokázání totožnosti   
s využitím prostředku pro elektronickou identifikaci  
 

2. V PODOBĚ VÝPISU ZÍSKANÉHO Z IS – v tomto případě bude přihlášce 

přidělen unikátní identifikační kód, prostřednictvím něhož se řediteli zpřístupní 

údaje z přihlášky  

3. NA TISKOPISU, který lze zaslat poštou nebo donést osobně na studijní 

oddělení SŠA Holice 

TERMÍN PODÁVÁNÍ PŘIHLÁŠEK KE STUDIU VČETNĚ POVINNÝCH PŘÍLOH  

 od 1. do 20. února 2025 

 
- Možnost dodání dalších skutečností, které osvědčují vhodné schopnosti, 

vědomosti a zájmy uchazeče (diplomy, soutěže) do 14. 3. 2025. 

Odvolání proti rozhodnutí ředitele o průběhu nebo výsledku přijímacího řízení lze 

podat ve lhůtě 3 pracovních dnů ode dne zveřejnění výsledků. Podává se pouze v 

případě nesrovnalostí (chybný součet, chybné přiřazení bodů…). Odvolání 

z důvodu naplněné kapacity je bezpředmětné.  

 

Uchazeč se může vzdát práva na přijetí do oboru, do kterého byl již přijat v 1. kole 

a to nejdéle 3 pracovní dny před termínem pro podání přihlášky v dalším kole 

přijímacího řízení (v případě komunikace prostřednictvím DIPSY činí tento úkon 

prostřednictvím DIPSY). Vzdáním se práva na přijetí nevzniká uchazeči právo na 

přijetí v jiném oboru vzdělání na jiné škole, nýbrž právo hlásit se do dalšího kola 

přijímacího řízení. Termín zahájení 2. kola je 19. května a termín podání přihlášky do 

2. kola je do 26. května 2025. 

  

 



 
 

 2 

Přijímání do denní formy studia   

• Čtyřleté obory ukončené maturitní zkouškou 

Obor Kapacita 

 Jednotná 
přijímací 
zkouška 

Lékařský posudek o 
zdravotní způsobilosti 

23-45-M/01 Dopravní 
prostředky – manažer 
silniční dopravy 

19 ANO NE 

39-41-L/01 Autotronik  

+ (26-57-H/01 
Autoelektrikář) 
 

    20 

 

 

    30 

ANO ANO 

39-41-L/01 Autotronik 

+ (23-68-H/01 Mechanik 
opravář motorových vozidel) 

• Tříleté obory ukončené závěrečnou zkouškou 

Obor Kapacita 

Školní 
přijímací 
zkouška 

Lékařský posudek o 
zdravotní způsobilosti 

23-68-H/01 Mechanik 
opravář motorových 
vozidel (ŠVP 
Automechanik – údržba 

a opravy vozidel) 

  

58 ANO ANO 

26-57-H/01 
Autoelektrikář 

18 ANO ANO 

23-55-H/02 Karosář 16 ANO ANO 

  

 

 



 
 

 3 

 

• Dvouleté denní nástavbové studium 

Obor Kapacita 
Jednotná přijímací 

zkouška  

Lékařský posudek o 
zdravotní způsobilosti 

maturitní obor 
23-43-L/51 Provozní technika 

16 ANO NE 

 

Kritéria přijímání pro obory zakončené závěrečnou zkouškou 

(učební obory) 

 

• 23-68-H/01 MECHANIK OPRAVÁŘ MOTOROVÝCH VOZIDEL – 

AUTOMECHANIK  

• 26-57-H/01 AUTOELEKTRIKÁŘ 

• 23-55-H/02 KAROSÁŘ 

  

A)    Hodnocení na vysvědčení z předchozího vzdělání – maximum 150 bodů        

− průměr známek za pololetí ze ZŠ (za 8. ročník a 1. pololetí 9. ročníku) 

a hodnocení z profilových předmětů za 8. ročník a 1. pololetí 9. ročníku: 

chování, matematika, český jazyk, anglický jazyk 

       

B)    Další skutečnosti, které osvědčují vhodné schopnosti, vědomosti a zájmy   

        uchazeče – maximum 10 bodů 

− účast na soutěžích v naší škole, umístění v jiných různých technických 

soutěžích, zájem o obor aj. 

✓ účast na soutěžích – maximum 4 body  

✓ účast na dnech otevřených dveří – maximum 2 body  

✓ více než jedna přihláška na školu SŠA Holice – maximum 4 body  

 

C) Školní přijímací zkouška – maximum 90 bodů  

− z obecných znalostí ze ZŠ potřebných ke studiu   

✓ zkouška bude probíhat písemnou formou v délce 60 minut 

Termín školní přijímací zkoušky pro obory vzdělání zakončené závěrečnou zkouškou 

(učební obory) je stanoven na 16. dubna (od 13:00 hodin) a 22. dubna 2025 (od 

14:00 hodin). Náhradní termín je stanoven na 28. dubna 2025 (od 14:00 hodin).  



 
 

 4 

K náhradnímu termínu jsou pozváni ti uchazeči, kteří se písemně omluví 
řediteli školy do 3 pracovních dnů od konání zkoušky (pouze ze zdravotních 
důvodů s potvrzením od lékaře). 

Celkové hodnocení uchazečů: 

Maximální počet bodů celkem je 250 bodů.  

Minimální počet bodů pro přijetí na obory automechanik a autoelektrikář 

je 60 bodů (z toho školní přijímací zkouška musí být hodnocena minimálně 35 

body). 

Minimální počet bodů pro přijetí na obor karosář je 40 bodů (z toho školní 

přijímací zkouška musí být hodnocena minimálně 15 body). 

 

V případě rovnosti bodů bude rozhodovat: 

1.  Průměr z 2. pololetí 8. ročníku. 
2. Preference oboru vzdělání dle pořadí na přihlášce  

V případě, že je uchazeč z nějakého předmětu neklasifikován, nebude se tato 

známka započítávat do hodnocení za vysvědčení z předchozího vzdělání.  

 
 

 

 

 

 

 

 

- U cizinců bude hodnocena známka z jejich mateřského jazyka  

 

Průměrný prospěch (vždy 

za 1 pololetí) 

Počet 

bodů 

1 45 

1,1 45 

1,2 45 

1,3 45 

1,4 45 

1,5 45 

1,6 43 

1,7 41 

1,8 39 

1,9 37 

2 35 

2,1 31 

2,2 27 

2,3 21 

2,4 16 

2,5 12 

2,6 5 

2,7  2 

2,8 a více 0 

Ma, Fy- 

známka 

 Počet 

bodů 

1  2 

2  1 

3  0 

4  -1 

5  -5 

Chování 
Počet 

bodů 

1 1 

2 -10 

3 -20 



 
 

 5 

 
Kritéria přijímání pro obory zakončené maturitní zkouškou 

(maturitní obory) 

• 23-45-M/01 DOPRAVNÍ PROSTŘEDKY – MANAŽER SILNIČNÍ DOPRAVY 

• 39-41-L/01 AUTOTRONIK (23-68-H/01 Mechanik opravář motorových vozidel) 

• 39-41-L/01 AUTOTRONIK (26-57-H/01 Autoelektrikář) 

U oboru Autotronik je možnost získat po 3.ročníku výuční list z oboru 
Automechanik nebo Autoelektrikář. Je nutno na přihlášku uvést: 39-41-L/01 
Autotronik (23-68-H/01 Mechanik opravář motorových vozidel) nebo 39-41-L/01 
Autotronik (26-57-H/01 Autoelektrikář) 

Termín jednotné přijímací zkoušky pro obory vzdělání ukončené maturitní 
zkouškou je stanoven na 11. dubna a 14. dubna 2025. Náhradní termín je stanoven 
na 29. a 30. dubna 2025.  

K náhradnímu termínu jsou pozváni ti uchazeči, kteří se písemně omluví 
řediteli školy do 3 pracovních dnů od konání zkoušky (pouze ze zdravotních 
důvodů s potvrzením od lékaře). 

Jednotná přijímací zkouška se bude skládat z testů z českého jazyka a 
matematiky. Test bude přenositelný, uchazeč tedy bude moci výsledky testů využít 
i na jiné škole.  
 
Všichni uchazeči i ti, kteří se hlásí pouze na jeden maturitní obor, mají možnost konat 
jednotnou zkoušku ve dvou termínech, přičemž do celkového výsledku přijímacího 
řízení se započítávají vždy lepší výsledky z jednotlivých testů z matematiky a 
českého jazyka.  
 
Výsledky jednotné přijímací zkoušky se vyhlašují až po vykonání náhradního 
termínu.  
 
Kritéria:  
 
A) Hodnocení za vysvědčení z předchozího vzdělání  

− průměr známek za pololetí ze ZŠ (za 8. ročník a 1. pololetí 9. ročníku) a 

hodnocení z profilových předmětů za 8. ročník a 1. pololetí 9. ročníku: 

chování, matematika, český jazyk, anglický jazyk – maximum 42 bodů. 

B) Další skutečnosti, které osvědčují vhodné schopnosti, vědomosti a zájmy 

uchazeče  

− hodnocení v dané oblasti se týká účasti na soutěžích v naší škole, umístění v 

jiných různých technických soutěžích aj. - maximum 5 bodů. 

✓ účast na soutěžích – 3 body  
✓ účast na dnech otevřených dveří – 1 body  



 
 

 6 

✓ počet přihlášek na školu – 1 bod  
 

C) Hodnocení za jednotnou přijímací zkoušku – test: max. 100 bodů 
1. Český jazyk (písemný test) - maximum 50 bodů 
2. Matematika (písemný test) - maximum 50 bodů 

D) Přijímání cizinců 

Přijímání cizinců dle zákona podle § 20 odst. 4 školského zákona, Vzdělávání 

cizinců a osob pobývajících dlouhodobě v zahraničí 
 

• Prominutí zkoušky z českého jazyka – zkouška se promíjí na žádost uchazeče (§ 

20 odst. 4 školského zákona se na žádost promíjí přijímací zkouška z českého 

jazyka těm osobám, které „získaly předchozí vzdělání ve škole mimo území 

České republiky˝). 

• Uchazeč označí tuto skutečnost v přihlášce a doloží např. potvrzení o studiu 

vydané zahraniční školou  

• Přihláška bude obsahovat doklad o splnění podmínek a označení v přihlášce, zda 

se žádost vztahuje na 1., 2. nebo oba termíny jednotné přijímací zkoušky 

Přijímání cizinců dle zákona č. 67/2022 Sb. a OOP 26560/2023-1, o opatřeních 
v oblasti školství v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaných 
invazí vojsk Ruské federace, ve znění pozdějších předpisů. 

• Uchazeč musí doložit doklad o dočasné ochraně společně s žádostí. Postačuje 

doložení prosté kopie nebo dle školského zákona (§20 odst. 4), že je „osobou, 

která získala předchozí vzdělání ve škole mimo území ČR˝, a doložení dokladu o 

dočasné ochraně tedy nebude v tomto případě nezbytné, jelikož bude postupovat 

přímo podle školského zákona.  

• Prominutí zkoušky z českého jazyka – zkouška se promíjí na základě žádosti 

uchazeče přiložené k přihlášce 

• V případě, kdy je prominuta zkouška z českého jazyka, která je součástí kritérií 

přijímacího řízení, se povinně ověřuje pohovorem, při kterém se zjišťuje, zda je 

uchazeč schopen se zapojit do vzdělávání se v daném oboru vzdělání.  

• Rozhovor se hodnotí pouze „uspěl – neuspěl˝ a do celkového hodnocení se 

za něj nezapočítávají žádné body. Pokud cizinec v pohovoru neuspěje, jedná se 

o důvod k jeho nepřijetí ke vzdělávání. 

• Rozhovor probíhá před komisí stanovenou ředitelem školy. Z rozhovoru 

bude proveden záznam.  

• Cizinec na základě žádosti připojené k přihlášce ke vzdělávání ve střední škole 

má právo konat písemný test jednotné přijímací zkoušky ze vzdělávacího oboru 



 
 

 7 

Matematika a její aplikace v ukrajinském jazyce. Pokud má cizinec zájem konat 

tuto zkoušku v ukrajinském jazyce, pak musí takovou žádost připojit k přihlášce 

ke vzdělávání ve střední škole společně s dokladem o dočasné ochraně, a to 

podle termínů ve školském zákoně. Nepožádá-li, pak koná zkoušku automaticky 

v českém jazyce. 

• Žáci cizinci jsou přijímáni na základě redukovaného pořadí: 

Postup tvorby redukovaného pořadí 

1) Všem uchazečům se přidělí body za jednotnou zkoušku z matematiky, za 

prospěch z předchozího vzdělávání (u cizince převedený na český ekvivalent), 

případně také za další aktivity. 

2) Na základě sečtených bodů se vytvoří pořadí všech uchazečů. Toto pořadí se 
označuje jako redukované (neobsahuje body za jednotnou zkoušku z ČJL). Umístění 
cizince v redukovaném pořadí se zachová i pro pořadí celkové.  

3) Uchazečům konajícím jednotnou přijímací zkoušku z ČJL se připočte, k již 
započteným bodům ještě body za zkoušku z ČJL a vytvoří se jejich celkové pořadí. 
Mezi tyto uchazeče se umístí cizinci na místa shodná s jejich místem v redukovaném 
pořadí. 

4) Uchazeči, kteří nesplní kritéria přijímacího řízení (např. bodovou hranici z 

jednotné přijímací zkoušky), se do pořadí uchazečů, kteří kritéria splnili, nezařazují. 

Stojí mimo pořadí (na konci), i v případě, že v celkovém součtu získali více bodů než 

někteří uchazeči, kteří kritéria splnili). 

Konkrétní podmínky rozhovoru k ověření znalosti českého jazyka 

 

Rozhovor pro ověření znalostí nezbytných pro vzdělávání v daném oboru vzdělání, 

který jste si zvolili, se bude konat 5. 4. 2025 od 8:00 hod. v budově školy dle 

rozpisu u hlavního vchodu. 

Pokud se nebudete moci ze závažných důvodů zúčastnit tohoto termínu, je potřeba 

se nejpozději do 3 pracovních dnů písemně omluvit řediteli školy.  

Náhradní termín je stanoven na 10. 4. 2025 od 8:00 hod.  

Neúčastí na tomto pohovoru nebudou splněna kritéria přijímacího řízení.  

 

Zadání Uspěl – pokud zodpoví/napíše 

1. řízený rozhovor o zájmech Správně 8 odpovědí 

2. sepiš několik vět o tom, proč… Správně 5 vět 

3.  popis obrázku Správně 6 slov 

4. diskuse nad textem Správně 7 slov 
 

• Uchazeč, který neuspěl z jedné části rozhovoru, je hodnocen celkovým 
hodnocením neuspěl. 



 
 

 8 

• Nevykoná-li uchazeč ústní rozhovor úspěšně, nesplnil kritéria přijímacího řízení a 
nemůže být přijat. 

Celkové hodnocení uchazečů: 

Maximální počet bodů celkem je 147 bodů.  

Výsledky ze základní školy + další skutečnosti, které osvědčují vhodné schopnosti, 
vědomosti a zájmy uchazeče – maximálně 47 bodů. 

Výsledky testů jednotné přijímací zkoušky – maximálně 100 bodů. 

Minimální bodové hodnocení za jednotnou přijímací zkoušku pro přijetí uchazeče 
je 25 bodů   

Minimální bodové hodnocení pro cizince za jednotnou přijímací zkoušku pro 
možné přijetí uchazeče je 13 bodů  

Minimální bodové hodnocení za vysvědčení z předchozího vzdělání je 5 bodů. 

V případě rovnosti bodů bude rozhodovat: 

1.  Počet bodů z testu přijímací zkoušky z matematiky.  
2.  Poslední známky z matematiky z předešlého vzdělání  
3.  Preference oboru vzdělání dle pořadí na přihlášce  

V případě, že je uchazeč z nějakého předmětu neklasifikován, nebude se tato známka 

započítávat do hodnocení za vysvědčení z předchozího vzdělání.  

 

Průměrný prospěch (vždy za 

1 pololetí) 

Počet 

bodů 

1 10 

1,1 10 

1,2 10 

1,3 10 

1,4 10 

1,5 10 

1,6 9 

1,7 8 

1,8 7 

1,9 7 

2 6 

2,1 6 

2,2 5 

2,3 4 

2,4 3 

2,5 2 

2,6 1 

2,7 a více 0 

  
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 9 

Ma, Čj, Aj - známka Počet bodů 

1 1 

2 0 

3 0 

4 -5 

5 -10 

- U cizinců bude hodnocena známka z jejich mateřského jazyka 

 
Kritéria přijímání na školu pro nástavbový obor 

 
•        23-43-L/51 - Provozní technika 
  
Dvouletý nástavbový obor zakončený maturitní zkouškou je určen pro chlapce i 
děvčata s úspěšně ukončenou závěrečnou zkouškou ve tříletém strojírenském 
učebním oboru podle Nařízení vlády č. 211/2010 Sb., popř. obsahově příbuzných 
oborů; příbuznost posoudí ředitel školy.  

Termín jednotné přijímací zkoušky pro nástavbové obory je také stanoven na 11. 
dubna a 14. dubna 2025. Náhradní termín je stanoven na 29. a 30. dubna 2025.  

K náhradnímu termínu jsou pozváni ti uchazeči, kteří se písemně omluví 
řediteli školy do 3 pracovních dnů od konání zkoušky (pouze ze zdravotních 
důvodů s potvrzením od lékaře). 

Jednotná přijímací zkouška se bude skládat z testů z českého jazyka a 
matematiky. Test bude přenositelný, uchazeč tedy bude moci výsledky testu využít 
i na jiné škole. Podmínkou pro možné přijetí uchazeče ke vzdělávání je, aby v 
testech dosáhl minimální bodovou hranici 15 bodů (maximum je 100 bodů). Všichni 
uchazeči i ti, kteří se hlásí pouze na jeden maturitní obor, mají možnost konat 
jednotnou zkoušku ve dvou termínech, přičemž do celkového výsledku přijímacího 
řízení se započítávají vždy lepší výsledky z jednotlivých testů z matematiky a 
českého jazyka.  
 
Výsledky jednotné přijímací zkoušky se vyhlašují až po vykonání náhradního 
termínu.  
 
Kritéria: 
 
A) Hodnocení na vysvědčení z předchozího vzdělání 

− průměr známek za 2. pololetí 1. ročníku,2. pololetí 2. ročníku a 1. pololetí 3. 
ročníku. 

 
B) Hodnocení za jednotnou přijímací zkoušku – test: max. 100 bodů  
1. Český jazyk (písemný test) - maximum 50 bodů 
2. Matematika (písemný test) - maximum 50 bodů 

 

Chování 

Počet 

bodů 

1 1 

2 -10 

3 -20 



 
 

 10 

Celkové hodnocení uchazečů: 

 
 

Maximální počet bodů celkem je 130 bodů. 

Průměr známek za 2. pololetí 1. ročníku, 2. pololetí 2. ročníku a 1. pololetí 3. ročníku 
– maximálně 30 bodů. 

Výsledky testů jednotné přijímací zkoušky – maximálně 100 bodů. 

Minimální bodové hodnocení za jednotnou přijímací zkoušku pro možné přijetí 
uchazeče je 15 bodů     

V případě rovnosti bodů bude rozhodovat: 

1.  počet bodů z testu přijímací zkoušky z matematiky.  
2. počet bodů z testu přijímací zkoušky z českého jazyka. 
3. Preference oboru vzdělání dle pořadí na přihlášce  

V případě, že je uchazeč z nějakého předmětu neklasifikován, nebude se tato 

známka započítávat do hodnocení za vysvědčení z předchozího vzdělání.  

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
  
 

 Mgr. Bc. Michal Šedivka 
                             ředitel SŠA Holice                                                                                               

Průměrný prospěch za pololetí Počet bodů 

1 10 

1,1 10 

1,2 10 

1,3 10 

1,4 10 

1,5 10 

1,6 5 

1,7 5 

1,8 5 

1,9 5 

2 5 

2,1 2 

2,2 2 

2,3 2 

2,4 2 

2,5 0 

2,6 0 

2,7 0 

2,8 0 

2,9 0 

3 0 

3,1 a více 0 


		2025-01-17T08:57:36+0100
	Michal Šedivka




